
1 Ketsia Schwab Pflegeexpertin, MAS Applied 

Ethics

Akutspital Universitätsklinik für 

Kinderheilkunde Inselspital 

Universitätsklinik für Kinderheilkunde 

Inselspital 

Loorbeerstrasse 1

3018 Bern

Tel. +41(0)31 632 95 98

www.kinderkliniken.insel.ch

ketsia.schwab@insel.ch Dez 13 angefragt per e-mail

def. Zusage Feb 14 

Antragsformular erhalten Mai 

14.

2 Katrin Marfurt-Russenberger Pflegedienst, Pflegeexpertin 

HöFa II, MScN

Akutspital Ostschweizer Kinderspital Ostschweizer Kinderspital

Claudiusstrasse 6

9006 St. Gallen

Tel. direkt +41(0)71 243 19 61

www.kispisg.ch

katrin.marfurt@kispisg.ch Über Vortrag informiert (jan 

14)

Antragsformular erhalten Mai 

14

3 Gabriela Werder Dipl. Pflegefachfrau HF, 

cand MAS in onkologischer 

Pflege

Akutspital Kinderspital Luzern Kinderspital

Luzerner Kantonsspital

6000 Luzern 16

Tel. +41(0)41 205 32 57

gabriela.werder@luks.ch 15.1. via Mail

Passivmitglied, Mitglied 

POPS, Arbeitskollegin von 

Erna

4 Rosaria De Lorenzo Pflegeexpertin für 

Epedermolysis bullosa

Akutspital Inselspital Bern Universitätsspital Bern

Univeritätsklinik für Dermatologie

Freiburgstrasse 34

3010 Bern

rosaria.delorenzo@insel.ch 43062

6 Anita Rigoni Dipl. Pflegefachfrau HF Kinderspitex KIFA Schweiz KIFA Schweiz

Im Römerquartier 4a
anita.rigoni@stiftung-kifa.ch 24.05.2016 

Aktivmitglied bis 

X

7 Karin O'Bryan Teamleitung Zürich Frewilligenstiftung Aladdin-Stiftung 4800 Zofingen karin.obryan@aladdin-stiftung.ch; 

aladdin@stiftung.ch 

3.12.13

neue e-mail erhalten Mai 15, 
8 Karin Zimmermann PhD RN, Wissenschaftliche 

Mitarbeiterin Palliative Care 

Team

 

Einzelmitglieder nicht an 

(pädiatrische) Institutionen 

gebunden

Universitäts-

Kinderspital Zürich

Universitäts-

Kinderspital Zürich – 

Eleonorenstiftung 

Steinwiesstrasse 75 

CH-8032 Zürich

Telefon +41 79 711 38 73 karin.zimmermann@kispi.uzh.ch 

Via PELICAN

Antragsformular erhalten Mai 

14

9 Gabriela Finkbeiner Pflegeexpertin HöFa II Einzelmitglieder nicht an 

(pädiatrische) Institutionen 

gebunden

Stiegweg 16a

8304 Bassersdorf

Tel. +41(0)44 837 03 91

Mobile +41(0) 79 373 54 04

g.finkbeiner@gmail.com ehem. AG 2

10 Daniela Mustone Fachstelle Palliative Care Einzelmitglieder an 

pädiatrische Institutionen 

gebunden 

Spitexverband Aargau Laurenzenvorstadt 11 

5000 Aarau

062 824 64 39

daniela.mustone@spitexag.ch 42859

11 Dina Bachmann Koordinatorin pp Ost Einzelmitglieder an 

pädiatrische Institutionen 

gebunden 

Stiftung pro pallium pro pallium

Leberngasse 19

4600 Olten

079 956 49 89

d.bachmann@pro-pallium.ch 43173

12 Franziska Glauser Koordinatorin pp West Einzelmitglieder an 

pädiatrische Institutionen 

gebunden 

Stiftung pro pallium pro pallium

Leberngasse 19

4600 Olten

079 951 32 79

f.glauser@pro-pallium.ch 43173

13 Beatrice Schlumberger Koordinatorin pp Mitte Einzelmitglieder an 

pädiatrische Institutionen 

gebunden 

Stiftung pro pallium pro pallium

Leberngasse 19

4600 Olten

079 901 09 53

b.schlumberger@pro-pallium.ch 43173

14 Janine Thalmann Dipl. Pflegefachfrau Einzelmitglieder an 

pädiatrische Institutionen 

gebunden 

Kinderheim Weidmatt Stiftung für Schwerbehinderte Luzern 

SSBL

Heilpädagogisches Kinderheim 

Weidmatt

Weidring 1

6110 Wolhusen

Tel. +41(0)41 492 64 64

Fax +41(0)41 492 64 65

janinethalmann@hotmail.com 43172

15 Sabrina Röösli Pflegefachperson FH, 

Pflegeexpertin Stufe 1

Einzelmitglieder an 

pädiatrische Institutionen 

gebunden 

Luzerner Kantonsspital 

Luzern Kinderspital

Luzerner Kantonsspital

Kinderspital Luzern

6000 Luzern 16

www.kinderspital-luzern.ch

sabrina.roeoesli@luks.ch 43416 Mail nichtg mehr gültig, 

25.5.20
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